
「88サービス回覧板です！！」

お客様の楽しいお写真や

エピソードなども掲載いたします。

お待ちしております。

楽記帳スタッフの今できること・やってること

88電話代行のホームページでは動画で過去分も含めお楽しみ頂けます

間違え探し

https://www.88service.biz/

久保田です

毎月UPしております弊社スタッフをモチーフにした間違え探しです。今月はこちら

先月の間違え探しの答えは是非動画でご確認下さい。

年末年始休業につきまして

誠に勝手ながら、弊社は下記の期間年末年始の休業とさせていただきます。

令和5年12月28日お昼12時から令和6年1月4日まで--令和6年1月5日より通常営業いたします。

休業期間中の留守電などのご用命は12月25日までに弊社までご連絡いただければと存じます。

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます

こんにちは、楽記帳の久保田です。早いもので2023年もあと数日で終わろうと

しています。新型コロナの感染リスクも弱まり、これで完全にコロナ前の生活に

戻れると思っていたら、今度は季節性インフルエンザの流行もあって、家族や

友人と過ごす時間を除いては、相変わらずほぼ毎日マスク生活を続けていま

す。新型コロナが一段落し、最近よく「リベンジ消費」という言葉を耳にします。

消費と言っても自分の場合はそも

コロナ期間中にずっと自粛していた、昔からの趣味である食べ歩きを家族や友人と再開し、つかの間の休日を過

ごしています。具体的には、神奈川県や都内周辺の今まで行ったことがない場所を地図で探し出し、手頃な価格

の人気のある飲食店で美味しい食事をすることでストレスを発散しています。また、藤井聡太８冠の活躍に触発さ

れたことがきっかけで、食事の帰りには将棋サロンを数回訪れ、子供の頃に祖父から少しだけ教わって以来長ら

く遠ざかっていた将棋の対局を楽しみました。新型コロナをきっかけに世の中の生活様式は様変わりし、将棋に

関してもIT化が進み今はオンラインゲームが全盛の時代ですが、典型的なアナログ人間である自分にとっては、

非対面よりも対面による対局の方がなぜか心がとても落ち着き、リラックスできるのです。

そも物欲が少ないほうなので、派手に買い物をするといった行動はしないのですが


